
 
CITTÀ DI OZIERI 

PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.191 del 09-11-2017 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 235 
 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 191 DEL 09-11-2017 

 
Ufficio: COMANDANTE POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto: Disciplina traffico per esecuzione lavori di rifacimento tratti di pavimentazione in ciottolato. 

 
L'anno duemiladiciassette addì  nove del mese di novembre, il Responsabile del servizio Dott. Volpe Antonello 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la richiesta a nome di  Pinna Franco per conto della impresa omonima relativi ai lavori di interventi 
finalizzati alla sicurezza della circolazione stradale di alcune vie cittadine;  
Ritenuto di poter accogliere la richiesta;  
Considerato che occorre procedere celermente all’inizio dei lavori e che gli stessi si rendono assolutamente 
necessari a causa del fondo sconnesso della strada;  
Ritenuto che per la efficace realizzazione dei lavori e stabilire le condizioni di sicurezza degli addetti, si rende 
necessario sospendere la circolazione dei veicoli fino al completo assestamento del manto stradale e 
disciplinare la circolazione nella zona oggetto di intervento;   
Visto l’art. 7 comma 1 lett. a)  del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495/1992; 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali D.Lgs.18/08/2000;    
 

ORDINA 
 
  Per i motivi indicati in premessa: 

1) Dal  giorno 08/011/2017  sino a fine lavori,  con orario 00,00-24,00: 
a) È disposta la chiusura al traffico, divieto di sosta con rimozione dei veicoli  nelle vie di seguito 

indicate: Inizio Via Siotto Pintor, Via Salis Solinas, Via G. M. Angioj, Via e Vicolo Musio, Via Regina 
Elena, Vicolo Asproni, Via Pisurci, Via Grixoni, Via Umberto, Via Cirenaica, Piazza Duomo, Piazza 
Pompedda.  

2) La Ditta esecutrice dei lavori è obbligata, almeno 48 ore prima, alla installazione della prescritta 
segnaletica di sosta vietata nelle strade interessate, nonché la segnaletica di preavviso e direzioni 
obbligatore per le deviazioni del traffico.  

3) I lavori devono essere concordati con l’Ufficio di Polizia Locale e comunque non si possono iniziare gli 
stessi in diverse zone contemporaneamente.  

4) Il corpo di Polizia Locale è incaricato della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza;  
5) A  norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n.241 si avverte che,  avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. di Cagliari; 

6) In  relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D Lgs. N.285/1992, sempre nel  termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 
dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del regolamento. 
Approvato con D.P.R. n.495/1992.   



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.191 del 09-11-2017 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

     
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL DIRIGENTE 
 Dott. Volpe Antonello 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            
al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 
 


